
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 9. november 2018

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 95

Ministeren bedes redegøre for reglerne bag skattefradraget til gæstestuderende og rigs-

fællesskabsfradraget for gæstestuderende fra Grønland og Færøerne. Spørgeren er ori-

enteret om, at grønlandske studerende kan anvende skattefradragene på alle indtægter,

dvs. SU-ydelse, arbejdsvederlag, vederlag for tjenesteydelser m.v., der er nødvendige for

den studerendes ophold, jf. den dansk-grønlandske dobbeltbeskatningsaftale, art. 18, stk.

2. Derimod kan færøske studerende ikke anvende fradragene til SU-indkomst, men alene

vederlag for tjenesteydelser og arbejdsvederlag. Ministeren bedes derfor:

1. redegøre for baggrunden for denne forskel i fradragsmulighederne for studerende in-

denfor rigsfællesskabet, herunder for hvori forskellene rent juridisk består.

Såfremt der findes tal herfor bedes ministeren endvidere oplyse,

2. hvor mange færøske studerende i Danmark der gør brug af skattefradraget og hvor

mange af disse henholdsvis

a. overskrider beløbsgrænsen for det samlede fradrag inklusiv det almindelig personfra-

drag

b. overskrider beløbsgrænsen for skattefradraget for gæstestuderende inklusiv det almin-

delige personfradrag, men holder sig under beløbsgrænsen for rigsfællesskabsfradraget.

Derudover bedes ministeren oplyse

3. et skøn over antallet i 2.a og 2.b., såfremt der indlægges en forudsætning om, at fær-

øske studerende blev beskattet efter den samme model som de grønlandske studerende.

Endelig bedes ministeren oplyse

4. hvor høj den årlige indtægt for en udeboende grønlandsk studerende (uden børn, fast

ejendom og værdipapirer) skal være, inden der er blevet betalt det samme beløb i ind-

komstskat som en tilsvarende færøske studerende, der alene modtager SU-ydelse, beta-

ler i indkomstskat af SU.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Sjúrður Skaale (JF).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Sjurdur.Skaale@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Lea Wermelin
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